I The narrative (No. 1) printed in the text, usually de-
scribed as the “Memorial of Benefactions,” clearly the most
ancient writing in the chartulary preserved at Whitby and
locally called the “ Abbot’s Book.”! This memorial is certainly
of earlier date than 1180, and may moreover claim to be con-
siderably earlier than either of the other records in question
except that of

IL. Symeon of Durham,a copy of which is appended here :—

His temporibus quidam in provincia Merciorum Presbyter,

© Prior in Monasterio, quod in Wincelcumbe situm est, habitu
t actione monachus, vocabulo Aldwinus, habitabat, qui
roluntariam paupertatem et mundi contemptum cunctis seculi
10noribus ac divitiis preetulerat. Didicerat ex historia Angloram
quod provincia Northanhymbrorum crebris quondam choris
monachorum, ac multis constipata fuerit agminibus sanctorum,
qui in carne non secundum carnem viventes, ccelestem in terris
conversationem ducere gaudebant. Quorum loca, videl. monas-
teria, licet jam in solitudinem sciret redacta, desideravit
mﬂsere ibique ad imitationem illorum pauperem vitam ducere.
ergo ad Eoveshamense Monasterium, desiderium

;.!;)r reasons for assigning a probable date to this document see p. 10,
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suum quibusdam ex fratribus patefecit, e quibus duos mox in
sui propositi societatem sibi adjunxit ; quorum alter Diaconus,
postea Presbyter, Elfwius, alter ignarus litterarum vocabatur
Reinfridus: quibus Abbas ipsorum non aliter abeundi licentiam
dare voluit, nisi prius Aldwinum eis preponeret, et curam
animarum illorum ipsi commendaret. Perrexerunt itaque simul
pedibus incedentes tres monachi, unum tantummodo secum
ducentes asellum, quo libri necessarii et vestimenta sacerdotalia
ad divinum celebrandum mysteriumn ferebantur. Et primo
quidem super ripam Tini fluminis ad plagam septentrionalem,
in loco qui dicitur Munecaceastre, quod monachorum civitas
appellatur, habitare cceperunt ; qui locus licet ad episcopatum
Dunhelmensem pertineat, juris tamen Northanhymbrorum
Comitis habetur. Quapropter venerandus Pontifex Walcherus
ad illos mittens rogavit ut ad se venirent, et sub jure potius
ecclesiz quam sub potestate szcularium manendi locum
acciperent. Quos advenientes multo cum honore et gaundio
suscepit, magnasque Deo gratiarum actiones retulit, quod in hac
provincia monachice professionis viros ad habitandum suscipere,
et sub suo regimine meruisset habere. Dedit ergo eis Monas-
terinm beati Pauli Apostoli, a Benedicto quondam Abbate
constructum in Gyruum, quod stantibus adhuc solis sine
culmine parietibus vix aliquod antiquee nobilitatis servaverat
signum ; quibus culmen de lignis informibus et fceno super-
ponentes, divine servitutis officia ibidem celebrare cceperunt;
factaque sub ipsis parietibus casula, ubi dormirent et man-
ducarent, religiosorum elemosinis pauperem vitam sustentarunt.
Ibi pariter in frigore ac fame, et rerum omnium penuria pro
Christo residentes degebant ;

Cum autem famulus Christi Aldwmus ibidem, sicut Jam
dictum est, aliquatenus fructicasset, ad alia quoque loca cogi-
tavit transire, et simile opus Domino adjuvante perficere.
Igitur constituto fratribus quem communiter ipsi elegerant
Priore, proficiscens inde reliquit ibidem socium sus peregrina-
tionis, de quo supradictum est, Elfwium, virum simplicitatis et
innocentize merito preedicandum, orationibus et lacrimis jugiter
intentum. Tertius vero illorum socius, videl. Reinfridus, ad
Streoneshalch quod Hwitebi appellatur, secessit, ubi ad-
venientes suscipiens, monachorum habitationem instituere
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bus impulsa sustinuerit perturbationes. Anno! Domini mlxxviij
regnante 4nglorwm rege, prudentia et armis strenuissimo viro,
Willelmo, qui Angliam ditioni subjecit suo, anno duodecimo
regni ejus, pontificante apud Eborum domino Thoma Archiepis-
copo, ego Stephanus, abdicatis pro Christo voluptatibus carnis
atque abjectis secularibus curis, de naufragio hujus seculi vix
evasi, atque habitum monachice religionis apud Wyttebeiam,?
sicut postea declarabitur, suscepi. Eo namgque in loco quidam
fratres, tunc temporis heremiticam vitam ducentes, ipsum
locum in melius renovare cupiebant, qui priscis temporibus
Religiosorum virorum ac feminarum conversatione,ac preediorum
ampla possessione, fuit honorabilis, modo vere pene ad nichilum
redactus erat, barbarorum ac preedonum incursionibus diversis,
vel aliis forte, quas nescio, malis causis.

Hiis vero fratribus, quibus sociatus sum, preerat quidam
Renfridus? bonis pollens moribus, virtutum ccelestium dote
insignitus, qui cujus meriti apud Deum fuerit testantur ejus
opera, multis ejus vestigia sequi volentibus in @vum profutura.

Is quippe apud locum qui Gerva dicitur, in Northanhym-
brorum partibus, prius aliquanto tempore commoratus, ibique
divinee contemplationi vacans solitarius extitit, necnon postea
multis sibi sociatis fratribus, qui ejus desiderio ad eum con-
fluxerant, Deo nostro sub districtione regule viriliter aliquandiu
deservivit. Locus autem ille, quamvis ad ejus introitum fuisset
ferarum et avium habitatio, olim tamen in eo extitit servorum
Dei inibi degentium fertilis constipatio, inter quos etiam
venerabilis presbiter Beda floruit, qui multa scripturarum
sacramenta per Spiritum Sanctum disserens ad sedificationem
fidelium imperpetuum dereliquit.

Preedictus ergo Renfridus, desiderii sui non immemor, cum
fratres qui cum eo morabantur in disciplinis regularibus
instructos vidisset religionis monasticee preeceptis inhearere,
deputans labores vite preesentis parvissimos ad comparationem
terns retributionis, ipsis merentibus valedicens, solitariam
vitam ducendi gratia Wyttebeiam* venit, sed ibi quoque.
audita ejus fama, plures ei sociati sunt, cum eo perpetualiter

1 Incarnationis Dominice inserted in C. 2 Withebiam.

3 Reinfridus, as also in all future cases of occurrence.

¢ Wythebiam.
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sumerent, quo nos refugium aliquod professioni nostre con-
gruum sub ipsius Regis manu et ditione habere agnovissent.

Cumque post hac op[plortunitatis tempus adesset, quo manus
pontificalis impositionem et Abbatis benedictionem suscipere
deberem, subiit animo ut ad ZLestingham irem, quia sub sola
Regis potestate erat monachus professus, ejusdem quoque loci
Abbas consecrarer. Quee res pariter etiam congregationi nostre
et ipsi Regi, dominoque Z%home Archiepiscopo nostro, necnon et
omnibus quorum inde consilium quéerebam, bona et utilis visa
est, ac tandem, auctore Deo, illisque volentibus, usque ad
actum perducta. At vero sepedictus Willelmus, sicut antea
consueverat, et postea quoque molestior nobis et adversus
vehementer existebat, atque ut dictum est, de pradio suo in quo
adhuc conventiculum nostrum degebat, modis omnibus expellere
laborabat. Unde ego, nimio dolore perculsus, justiciarios regni
hujus frequenter adire, miseriam nostram et oppressionem
multorum auribus insinuare, et auxilium versus opprimentes
nos flagitare compulsus sum ; sed neque ita quicquam proficiens,
tandem usque in Normanniam, in qua Rex simul et Willelmus
de Percey tunc forte morabantur, transfretare, et qualiter nostra
in pace alterius haberemus, precibus apud Regem, et modis quibus
poteram, satagere curavi,et ita demum, accepto pacis chirographo,
ad propria reversus, non longo tempore cum nostris et de nostris
pacem optinui. Exarsit quippe ex eo tempore multo vehementius
adversum nos animus et ira Willelni, et quoad usque penitus
nos de Wittebeya effugasset, pacem diuturnam vel quietem
habere non permisit. Quid multa ? Hiis namque exigentibus
causis, postremo tam ingruentium pressurarum longa molestia
attriti, quam inevitabili totiens memorati Willelmi violentia
coacti, jam publice et injuste ablata nobis Wittebeya, ad pra-
dictum locum qui dicitur Lestingeham, ibi saltem manere
cupientes, per jussionem Regis transmigravimus. Sed quia
non est via hominis in manu ejus, aliter de nobis omnipotens
Deus disponebat, et quas corporibus animabusque nostris pro-
futura in perpetuum erant salubriter preparabat. Nam ibi
quoque, nescio quo Dei judicio, latrones circumquaque
debac[c]hantes nos persecuti sunt, et res nostras sape
rapientes, mcerore inedicibili corda nostra perfuderunt.

IV. There is next the relation of the troubles which befell the
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Everley Radulpho de Everley, armigero suo, qui ei annis multis
serviebat. Voluit vero Will'mus de Percy aufer[rle Serloni
fratri suo omnes terras et villas quas dederat preefato monasterio
de Whitby. Cum Serlo Prior hec comperisset, festinanter
venit ad Regem Will'mum Anglis, quia familiaris ejus et
socius amantissimus [fuisset] cum ipsi juvenes milites essent
in domo et in Curia Will'mi Regis patris ejus, et heec illi
omnia demonstravit. Mandavit et preecepit Wil’mus Rex
Will’'mum de Percy ut Serloni fratri suo, Priori de Whitby et
de Hackenas, et monachis ibid. Deo serv., suam omnimodo
firmam pacem teneret, nec eis ullam molestiam inferret. Et
cupiens itaque Serlo Prior elongare se a fratre suo Will’mo de
Percy, et manere in feudo D’ni Regis, ne aliquam injuriam vel
contumeliam ei frater suus posset inferre, petiit Will’'mum
Regem ut ei et monachis suis daret in elemosinam perpetuam
sex carucatas terrs qua erant in dominio ejus, duas in Hacke-
nas et quatuor in Northfeld cum pert. suis.